[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 019/2024 DE 21 DE MARÇO DE 2024
“Autoriza o Município de Tupi Paulista  a celebrar Convênio com a

Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo ”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica  o Chefe do Poder Executivo de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, autorizado a celebrar Convênio com a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, em caráter gratuito, tendo por objetivo a cessão de servidores municipais e estagiários para prestarem serviços, sem ônus, à Secretaria de Segurança Pública – delpol de Tupi Paulista(SP).

Artigo 2º - O instrumento que formaliza o Convênio conterá as obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado entre os partícipes.
Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 21 de março de 2024.

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal